
Reitoria

PORTARIA/GR Nº 301/2020

SÚMULA:  Nomeia  a  Servidora  Márcia  de  Souza  Bronzeri,
Encarregada  pelo  Tratamento  de  Dados  Pessoais  da
Universidade Estadual do Norte do Paraná.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof.ª Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018, do
Governo  do  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando o protocolo 17.172.671-9, em atendimento à Lei nº 13.709/2018. 

RESOLVE

Art. 1o Nomear, a partir desta data, a Professora Márcia de Souza Bronzeri,
RG  n°  8.448.132-7  SSP-PR,  Encarregada  pelo  Tratamento  de  Dados  Pessoais  da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, em consonância com a Lei N° 13.709/2018.

Parágrafo Único: As atividades do encarregado consistem em:
I . aceitar reclamações e comunicações dos titulares, prestar esclarecimentos

e adotar providências;
II. receber comunicações da autoridade nacional e adotar providências;
III.  orientar  os  funcionários  e  os  contratados  da  entidade  a  respeito  das

práticas a serem tomadas em relação à proteção de dados pessoais; e
IV.  executar  as  demais  atribuições  determinadas  pelo  controlador  ou

estabelecidas em normas complementares.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 14 de dezembro de 2020.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511 3200 - www.uenp.edu.br


		2020-12-17T18:28:46-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925




